
چهره گفت

مولـود چاووش‌اوغلـو وزیـر خارجـه 

سـعودی  »عربسـتان  گفـت:  ترکیـه 

هیچ‌گونـه اطلاعاتـی در مـورد قتـل 

خاشـقجی، روزنامه‌نگار سـعودی در 

اختیـار ترکیه نگذاشـته اسـت.« وی 

افـزود: »اسـتراتژی‌ای کـه ترکیـه در 

پیـش گرفت سـعودی‌ها را مجبور به 

اعتـراف بـه قتـل جمـال خاشـقجی 

در داخـل کنسـولگری ایـن کشـور در اسـتانبول کـرد.« چاووش‌اوغلـو 

همچنیـن تاکیـد کـرد: »کشـورهای غربـی تالش کردنـد تـا بر قتـل این 

روزنامه‌نـگار سـرپوش بگذارنـد.«

دفـاع  وزیـر  محمدناصـر العاطفـی  

و  ارتـش  »نیروهـای  گفـت:  یمـن 

کشـور  ایـن  مردمـی  کمیته‌هـای 

خـود  دفاعـی  تجهیـزات  توانسـتند 

را پیشـرفته کننـد و یمـن در آینـده 

نزدیـک وارد مرحلـه حمله می‌شـود. 

سـوئد  توافقنامه‌هـای  براسـاس 

خواسـتار صلح شـدیم امـا دشـمن از این توافقنامـه بـرای آمادگی جهت 

حملـه بـه حدیـده و فراهم کردن سالح‌های متنـوع سوءاسـتفاده کرد.«

سرشـناس  سـناتور  سـندرز  برنـی 

را  کاری  »ترامـپ  گفـت:  آمریکایـی 

کـه دیگـر روسـای جمهـوری آمریکا 

در تاریـخ مدرن انجـام دادند، انجام 

نـداد. او بـه جـای آنکـه آمریکایی‌ها 

هدفمنـد  کنـد،  متحـد  هـم  بـا  را 

دنبـال  بـه  خصمانـه  صـورت  بـه  و 

متفـرق کـردن مـا بـا توجـه بـه رنـگ 

وی  اسـت.«  جنسـیت‌مان  تمایالت  و  مذهـب  جنسـیت،  پوسـت‌مان، 

افـزود: »امـروز بـه ترامـپ، می‌گوییـم مـا بیـش از ایـن بـه دنبـال تعصب، 

نمی‌رویـم.« تفرقـه  و  اختالف  تبعیـض، 

دفـاع  وزیـر  درلایـن  اورزولافـون 

بیـن  جدیـد  قـرارداد  دربـاره  آلمـان 

»قـرارداد  گفـت:  فرانسـه  و  آلمـان 

بـه  را  مـا  امنیتـی  جدیـد، سیاسـت 

صـورت تنگاتنگ‌تـر از سـابق به‌هـم 

در  فرانسـه  و  آلمـان  می‌زنـد.  گـره 

سیاسـت دفاعـی در اروپـا پیشـرفت 

می‌کننـد و ایـن عالـی اسـت.« وزیـر 

دفـاع آلمـان با توجـه به مسـاله برگزیت و اظهـارات رئیس‌جمهـور آمریکا 

ضدناتـو گفـت: »از ایـن رو اروپاییـان فهمیده‌انـد کـه بایـد در شـرایطی 

باشـند کـه بتواننـد از خـود حمایـت کننـد.«

هفته‌نامه اکونومیست آمار عجیبی از افزایش چشمگیر پناهندگی سیاسی از ۳ کشور عربستان، امارات و قطر داده است 

شکست اصلاحات سعودی؛ افزایش ۳۱۸ درصدی پناهندگی به آمریکا

برای‌‌ محمدبن‌سلمان همه ‌چیز یک ‌شبه خراب شد.ولیعهد 

اقـدامات  و  اجــتمـاعی  اصــلاحات  با  عـربسـتان‌سعـودی 

اما  بود،  شده  پیشرفت«  »شاهزاده  به  تبدیل  اقتصادی‌اش 

این لقب 16 ماه بیشتر دوام نیاورد و اتفاق دوم اکتبر 2018 

)10 مهرماه( از او »شاهزاده انتقام« ساخت. قتل فجیع جمال 

خاشقجی، روزنامه‌نگار سعودی در کنسولگری عربستان در 

استانبول در دوم اکتبر 2018 بازتاب وسیعی در جهان داشت 

اما گویا بدبیاری‌های  را به حراج گذاشت؛  اعتبار آل‌سعود  و 

آل‌سعود تمامی ندارد. قتل خاشقجی نه‌تنها منجر به بدنامی 

به  تجار  اعتماد  بلکه  شد،  سعودی  ولیعهد  محمدبن‌سلمان 

تا میانگین  از بین برد  سرمایه‌گذاری در عربستان‌سعودی را 

 13 به  میلادی  گذشته  سال  در  کشور  این  از  سرمایه  خروج 

معادل  یعنی  کشور  این  داخلی  ناخالص  تولید  کل  درصد 

نیستند  تجار سعودی  این فقط  اما  برسد.   میلیارد دلار   90

که با سرمایه‌شان از کشور فرار می‌کنند؛ شهروندان سعودی 

به‌راحتی می‌توانند از کشور خارج و به هر کشور دیگری سفر 

کنند اما بسیاری از آنان با خروج از کشور به‌دنبال درخواست 

در  هستند.   جان‌شان  حفظ  برای  کشور  یک  از  پناهندگی 

ماجرای  خود  اخیر  شماره  در  »اکونومیست«  راستا،  همین 

جنجال‌برانگیز پناهندگی دختر 18 ساله سعودی در ابتدای 

سال جاری میلادی را دستاویز قرار داده و به بررسی موضوعی 

است.  گرفته  قرار  توجه  مورد  کمتر  تاکنون  که  پرداخته 

مقاله‌نویس »اکونومیست« یادآوری می‌کند اگرچه ماجرای این 

دختر در جهان سروصدای زیادی به‌ پا کرد اما این موضوع مهم 

نباید نادیده گرفته شود که سالانه هزاران شهروند سعودی دیگر 

مجبور شده‌اند تا به شکل آرام و بدون سروصدا از این پادشاهی 

مهاجرت کنند. بسیاری از این مهاجران بنابر دلایل سیاسی و 

فعالیت‌های سیاسی‌شان از این کشور فراری می‌شوند.  بنابر 

آماری که نشریه »اکونومیست« به نقل از آمارهای کمیساریای 

سال  در  تنها  است  داده  ارائه  آمریکا  پناهندگان  امور  عالی 

از شهروندان سعودی درخواست  نفر  2017 میلادی، 815 

پذیرش مهاجرت به این سازمان را داشته‌اند، حال آنکه این رقم 

در سال ۲۰۱۲ کمتر از ۲۰۰ نفر بوده است. این رقم به ظاهر 

کم به نظر می‌رسد اما نکته مهم و اساسی رشد 318 درصدی 

آمار این مهاجران نسبت به سال 2012 است. )به نمودار توجه 

کنید( 

اما آیا فقط در عربستان چنین شرایطی حاکم است؟ پاسخ این 

سوال منفی است. تمایل برای مهاجرت تنها به کشور عربستان 

و آل‌سعود محدود نمی‌شود. آن‌گونه که آمارها نشان می‌دهد 

تعداد کسانی که در سال 2016 از کشور امارات متحده عربی 

دیگر  کشوری  به  و  خارج  کشور  از  نحوی  به  کرده‌اند  تلاش 

پناهنده شوند، در مقایسه با سال 2012 سه برابر شده است. 

این نسبت برای کشور کوچک قطر در همین دوره زمانی، دو 

برابر بوده است. اما چرا چنین شرایطی در این کشورهای به 

ظاهر آرام و مرفه پیش آمده است؟ 

سیاسی  شرایط  به  »اکونومیست«  سوال،  این  به  پاسخ  در 

این کشورها توجه نشان می‌دهد. در بین کشورهای حاشیه 

سایر  از  بیشتر  عربستان  در  مهاجرت  شیب  خلیج‌فارس، 

کشورهاست. این وضعیت شاید این ذهنیت را تقویت می‌کند 

که شاهزاده بن‌سلمان، با آن تیم سرکوبگرش، مقصر اصلی این 

ماجرا است اما نباید فراموش کنیم که حتی پیش از جانشینی 

بن‌سلمان هم این روند مهاجرت شروع شده بود. اما تداوم و 

رشد پناهندگی همزمان با اوج و درخشش محمدبن‌سلمان، 

»چشم‌انداز  به  موسوم  او  مشهور  برنامه  و  عربستان  ولیعهد 

2030« صورت گرفته است، کسی که وعده می‌داد اقتصاد 

عربستان را به‌طور قابل‌توجهی توسعه خواهد داد. افزون بر 

جامعه  در  مدرنیسم  افق‌های  درباره  جوان  شاهزاده  این  آن، 

خود و اهتمام به نقش جوانان تبلیغات گسترده‌ای کرده بود و 

این تبلیغات و کمپین‌های »پروپاگاندا« )فضاسازی تبلیغاتی( 

عربستان به‌ویژه در غرب بر تلاش بن‌سلمان برای ایجاد تغییرات 

اساسی در جامعه ازجمله دادن حق رانندگی به زنان متمرکز 

بود!

عربی،  متحده  امارات  یعنی  عربستان  با  همسو  کشور  در 

مراقبت‌های محلی افزایش شدیدی پیدا کرده است و فعالان 

سیاسی را به‌شدت محدود کرده‌اند. در قطر یک قانون جرم 

تنظیم  گسترده  کاملا  که  گرفت  قرار  تصویب  مورد  سایبری 

پیامد  اینها  همه  است.  سوءاستفاده  قابل  راحتی  به  و  شده 

بهار  اگرچه  خلیج‌فارس.  حاشیه  دولت‌های  است:  چیز  یک 

عربی را با کمترین نا آرامی پشت سر گذاشتند، اما آنها مرعوب 

هرگز  نه‌تنها  کشورها  این  هستند.  دیگر  جاهای  در  انقلاب 

طرفدار فعالیت سیاسی در کشورهایشان نبوده‌اند بلکه بعد 

از سال 2011 فعالان سیاسی را به شکل ظالمانه‌ای سرکوب 

و مجازات کرده‌اند. در همین راستا روزنامه »القدس‌العربی«، 

مهاجرت و افزایش درخواست‌های پناهندگی روزافزون مردم 

کشورهای حوزه خلیج‌فارس به‌ویژه عربستان و امارات را ناشی 

از امنیتی‌شدن این کشورها دانسته و نوشت: »مردم برای حفظ 

امنیت و آزادی بیان ترجیح می‌دهند کشور خود را ترک کنند، 

همان کاری که جمال خاشقجی روزنامه‌نگار عربستانی انجام 

داد ولی متاسفانه در امان نماند و به‌طرز وحشیانه‌ای کشته 

شد.«  اما نکته‌ دیگری هم در این میان وجود دارد. متقاضیان 

مهاجرت از این کشورها تمام حقیقت ماجرا و دلایل خود برای 

مهاجرت را بازگو نمی‌کنند. به‌عنوان نمونه جمال خاشقجی 

مشمول آمارهای سازمان ملل نشده بود. اما این روزنامه‌نگار 

سعودی خودش را در آمریکا در حال تبعید محسوب می‌کرد 

چراکه می‌ترسید در صورت بازگشت به وطن، امنیت جانی‌اش 

به خطر بیفتد؛ ترسی که با کشته شدنش در استانبول به وسیله 

نیروهای آل‌سعود تایید شد.  »اکونومیست« مجددا توجهش را 

به عربستان و بن‌سلمان معطوف می‌کند و می‌نویسد: »مرد 

هزاره می‌خواست اقتصاد و فرهنگ کشورش را اصلاح کند. او 

اخیرا مجوز رانندگی برای زنان را صادر کرد و به شکل ناگهانی 

پیش  که  جوانانی  کرد.  لغو  را  کنسرت  و  سینما  ممنوعیت 

خسته  پادشاهی  نظام  اجتماعی  سختگیری‌های  از  این  از 

با این تغییرات دور این شاهزاده سعودی جمع  شده بودند، 

شدند تا با او کار کنند. اما به قول یکی از همین جوانان که با 

اشتیاق وارد دولت شده بود »همه چیز به یکباره تغییر کرد.« 

قتل خاشقجی و دستگیری صدها فعال سیاسی همه چیز را 

به‌هم ریخت و او را هم ترغیب به استعفا و خروج از دولت کرد.  

در هر حال گویا امید جوانان و اندیشمندان عرب به بهبود 

شرایط در کشورهایشان کمرنگ شده و هر کدام که توان ترک 

وطن‌شان را داشته باشند، به سوی واشنگتن یا لندن حرکت 

برای  فرصتی  هیچ  قطر  و  امارات  عربستان،  در  می‌کنند.« 

ابراز نظر و اصلاح‌ امور وجود ندارد. نه فرصتی برای تظاهرات 

بتوانند در شیوه  آن مردم  در  رای‌گیری که  نه  و  دارد  وجود 

حکومت دخالتی داشته باشند. این برای نسل تحصیلکرده 

این کشورها که اوضاع سایر نقاط را با کشورهایشان مقایسه 

اگر  آنان  می‌رسد.  نظر  به  تحمل  غیرقابل  کمی  می‌کنند، 

بخواهند سخن بگویند، با سرکوب حکومت مواجه می‌شوند. 

با  اگر  البته  ندارند؛  مهاجرت  جز  راهی  نظر  ابراز  برای  پس 

اساس  برهمین  نشوند.  مواجه  خاشقجی  جمال  سرنوشت 

گزینه  انتخاب  ظرافت  و  زیرکی  با  »اکونومیست«  نویسنده 

مهاجرت توسط شهروندان کشورهای عربی را به »رای دادن 

با قدم‌هایشان« تعبیر کرده است. 
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آگهی مزایده عمومی
 دانشگاه آزاد اسلامی واحد مرند در نظر دارد  لوازم اسقاطی و  تجهیزات مستعمل 
را  طی مجوز شماره   13/11/1/62601 مورخه  97/09/13  دبیرخانه 
هیات‌امنای  استان از طریق مزایده به افراد واجد شرایط واگذار نماید. لذا 
متقاضیان شرکت در مزایده می‌توانند با  در دست داشتن فیش واریزی به 
مبلغ 10000000 ریال به حساب شماره سپرده 0216349501007 با 
شناسه 2163495010051 نزد بانک ملی  به نام دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد مرند  از بابت ضمانت شرکت در مزایده  و مبلغ 200000  ریال جهت 
دریافت اسناد مزایده به آدرس مرند، میدان دانشگاه، دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد مرند، ساختمان اداری، دبیرخانه مراجعه نمایند. دانشگاه در رد یا 
قبول یک یا تمامی پیشنهادات مختار است. ضمنا هزینه درج آگهی‌های 
روزنامه بر عهده برنده مزایده خواهد بود.  شرکت‌کنندگان در مزایده ملزم به 
محاسبه کسورات قانونی )ارزش‌افزوده، بیمه، مالیات ...( و لحاظ نمودن آن 
در قیمت پیشنهادی خود می‌باشند. مهلت دریافت و تحویل مدارک تا ظرف 
مدت 10 روز پس از درج آگهی می‌باشد. جهت کسب اطلاعات بیشتر با 

شماره 42292248 و 42292247 تماس حاصل فرمائید.
 روابط‌عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد مرند

آگهی مزایده عمومی
 دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمانشاه در نظر دارد از طریق مزایده عمومی 
نسبت به فروش تعداد 40 راس گاو )شیری و تلیسه( براساس قیمت کارشناسی 
اقدام نماید. لذا کلیه متقاضیان می‌توانند حداکثر لغایت مورخ 97/11/18 
با واریز مبلغ 500/000 ریال )غیرقابل استرداد( به حساب دانشگاه به شماره 
0106089303003 نزد بانک ملی ایران جهت خرید اسناد شرکت در مزایده 
به امور قراردادهای دانشگاه واقع در کرمانشاه، انتهای شهرک ژاندارمری، مجتمع 
دانشگاهی حضرت امام خمینی)ره( ساختمان اداری مراجعه نموده و لغایت 
مورخ 97/11/23 نسبت به ارائه پیشنهاد قیمت در پاکت دربسته و لاک و مهر 
شده و تحویل آن به دبیرخانه دانشگاه اقدام نمایند.  به پاکاتی که بعد از تاریخ 
مذکور واصل گردد ترتیب‌اثر داده نخواهد شد. میزان تضمین شرکت در مزایده 
مبلغ 200/000/000 ریال )دویست میلیون ریال( به صورت وجه واریزی به 
حساب دانشگاه و یا ضمانت نامه بانکی می‌باشد. دانشگاه در رد یا قبول هر یک 
از پیشنهادها مختار است. هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مزایده خواهد بود. 

روابط‌عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمانشاه

آگهی مزایده
دانشگــــاه آزاد اسلامی واحد شیراز در نظر دارد تعدادی از اموال مستعمل و اسقاطی 

مازاد بر نیاز خود شامل تجهیزات اداری، کامپیوتری ، برقی و ... را از طریق برگزاری 

مزایده عمومی به فروش رساند. لذا متقاضیـــــان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر 

   www.iaushiraz.ac.ir و دریافت و تکمیل اوراق مزایده به وب‌سایت دانشگاه به آدرس

مراجعه نموده و پیشنهادات خود را حداکثر از تاریخ درج آگهی به مدت 10 روز کاری در 

پاکت‌های لاک و مهرشده ضمن درج موضوع مزایده بر روی پاکت‌ها به دبیرخانه محرمانه 

دانشگاه به آدرس شیـــــراز – کیلومتر 5 جاده صدرا- پردیس دانشگاه آزاد اسلامــــــی 

شیراز - ساختمان مرکزی دفتر حراست تسلیــــــم نمایند.  1- دانشگاه در رد یا قبول 

تمام و یا هر یک از پیشنهادات واصله دارای اختیار تام می‌باشد. 2- هزینه درج آگهی 

مزایده در روزنامه‌های استانی و کشوری برعهده برنده خواهد بود. 3- جهت کسب اطلاع 

از محل نگهداری اموال مورد مزایده و چگونگی بازدید از اموال مذکور می‌بایست به 

قسمت اداره اموال دانشگاه به آدرس شیـراز – کیلومتر 5 جاده صدرا- پردیس دانشگاه 

آزاد اسلامــــــی شیراز- ساختمان مرکزی مراجعه شود.  تلفن تماس ۰۷۱36191261.

روابط‌عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز

آگهی تغییرات شرکت حق‌العمل‌کاری و بازرگانی اروین ارس 
شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 244161 و شناسه 
ملی 10102848270 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی 
فوق‌العاده مورخ 1397/09/26 تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد: سیدجلال طباطبائی به شماره ملی 0075875810 
با پرداخت 500000000 ریال به صندوق شرکت در 
ردیف شرکاء شرکت قرار گرفت. درنتیجه سرمایه شرکت از 
1000000000  ریال به 1500000000  ریال افزایش 

یافت و ماده مربوطه دراساسنامه اصلاح گردید.
 لیست شرکاء پس از افزایش سرمایه به‌شرح ذیل می‌باشد. 
مصطفی اسمعیل‌پور داخلی به شماره ملی 2739928191 
دارای 500000000 ریال سهم‌الشرکه. حسین لایق باشسیز 
به شماره ملی 0491065264 دارای 500000000 
ریال سهم‌الشرکه. سیدجلال طباطبائی به شماره ملی 
0075875810 دارای 500000000 ریال سهم‌الشرکه. 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت‌ها و 
موسسات غیرتجاری تهران )356739(

نوبت دوم

خلع سلاح اتمی کره‌شمالی غیرممکن است
برخی کارشناسان سیاسی در آمریکا با اشاره به بی‌میلی کره‌شمالی به صرف‌نظر 

کردن از برنامه هسته‌ای با وجود تلاش‌های دیپلماتیک، گفتند اکنون زمان 

آن است که به‌جای پیگیری هدف غیرواقع‌بینانه برچیدن زرادخانه هسته‌ای 

پیونگ‌یانگ، بر مدیریت یک کره‌شمالی هسته‌ای تمرکز کرد. روزنامه »وال‌استریت 

ژورنال« آمریکا نوشت دیپلماسی فشرده یک‌سال گذشته، شامل نشست اول 

رئیس‌جمهور آمریکا و رهبر کره‌شمالی، به کاهش تنش‌ها در شبه‌جزیره کره 

کمک کرد، اما حتی اولویت حداقلی سیاست خارجی »دونالد ترامپ« را نیز محقق 

نساخت. در حالی که مقامات آمریکایی دخیل در تلاش‌های دیپلماتیک هنوز از 

تمایل کره‌شمالی برای خلع سلاح هسته‌ای سخن می‌گویند، برخی کارشناسان 

می‌گویند زمان آن است که با واقعیت تلخ کره‌شمالی هسته‌ای کنار آمده و 

برای مدیریت کره هسته‌ای تلاش کرد تا از رویارویی هسته‌ای جلوگیری شود. 

سیاست خارجی ضد سعودی قطر
عمرالبشـــیر، رئیس‌جمهور ســـودان در حالی امروز وارد قطر می‌شود که روز 

دوشـــنبه نیز عمران‌خان،‌ نخست‌وزیر پاکســـتان برای سفری دوروزه به قطر 

سفر کرده بود. اقدامات دیپلماتیک اخیر قطر به‌خوبی نشان‌دهنده تنظیم 

شـــدن دستگاه سیاست خارجی این کشور بر محور ضدسعودی است. قطر 

از سال 2017 مورد تحریم چهار کشور عربی به سرکردگی عربستان‌سعودی 

قرار گرفته اســـت. حضور رئیس‌جمهور سودان در قطر به‌عنوان متحد اصلی 

عربستان در تجاوز به یمن و سفر نخست‌وزیر پاکستان به این کشور در حالی 

که به‌تازگی میلیاردها دلار کمک مالی از عربســـتان و امارات دریافت کرده 

اســـت در کنار شرکت امیر قطر در نشست اقتصادی اتحادیه عرب در لبنان 

که مورد تحریم محور ســـعودی بود، از عزم جدی قطر در تخریب تلاش‌های 

سیاســـی عربســـتان خبر می‌دهد. قطر پیش‌تر در یمن نیز ضد سعودی‌ها 

اقداماتی را ترتیب داده بود.

مکرون: نمی‌خواهم مانند لوئی شانزدهم شوم
امانوئل مکرون در سخنانی خطاب به ده‌ها نفر از قدرتمندترین مدیران اجرایی 

جهان تاکید کرد از راه »سلاطین با گیوتین اعدام‌شده« تاریخ فرانسه تبعیت 

نکرده و به اصلاح اقتصاد فرانسه به‌رغم شورش‌های گاهی خشونت‌آمیز اخیر 

این کشور ادامه خواهد داد. به گزارش »رویترز« امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور 

فرانسه در سال جاری میلادی نیز برای دومین سال متوالی میزبان نشستی 

با حضور مدیران شرکت‌های رده‌اول جهان بود. وی در این دیدار به رهبران 

تجاری گفت: »اگر سرنوشت این دو نفر )لوئی شانزدهم و همسرش( این‌گونه 

تمام شد تنها به این خاطر بود که از اصلاحات دست کشیدند.« وی در ادامه 

تاکید کرد: »جنبش جلیقه‌زردها بخشی از یک نارضایتی کلی‌تر طبقه متوسط 

از موضوع جهانی‌سازی است؛ پدیده‌ای که به برگزیت در بریتانیا اجازه ظهور 

داده و باعث محبوبیت احزاب پوپولیست در آلمان یا ایتالیا شده است.«

کاهش جنگنده‌های انگلیسی در عراق و سوریه
فرمانده ارتش انگلیس اعلام کرد این کشور بیش از نیمی از هواپیماهای 

جنگی خود را از سوریه و عراق خارج خواهد کرد. به گزارش »ایسنا«، هشت 

و  سوریه  از  میلادی  آینده  ماه  انگلیس  ارتش  تورنادوی  هواپیمای  فروند 

ترتیب  این  به  بازخواهند گشت که  انگلیس  به  و  عراق خارج خواهند شد 

به این کشورها اعزام شده‌اند  با داعش  شمار جت‌هایی را که برای مبارزه 

از ۱۴ فروند به 6 فروند کاهش خواهد داد. این اقدام به‌دنبال اعلام خروج 

آمریکا  رئیس‌جمهور  ترامپ،  دونالد  سوی  از  سوریه  از  آمریکایی  نیروهای 

کرده‌اند  اظهار  انگلیس  ارتش  فرماندهان  حال  این  با  می‌گیرد.  صورت 

سوریه  رئیس‌جمهوری  اسد،  بشار  یا  افراط‌گرایان  با  مبارزه  برای  همچنان 

ارشد  مقام  یک  دارند.  آمادگی  کند،  حمله  غیرنظامیان  به  که  درصورتی 

دفاعی اظهار کرد: »این اقدام به‌هیچ‌عنوان تصمیم ما را برای انجام عملیات 

علیه حکومت )بشار اسد( تضعیف نمی‌کند.« 

میراحمدرضا مشرف
 روزنامه‌نگار

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان


